
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября2022г. № 54-э/1

Об установлении платыпо индивидуальному проекту для Министерства
обороныРоссийской Федерации ио внесении измененийв постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской областиот 30.12.2021 № 61-
э/3 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за
единицу максимальной мощности и формул платыза технологическое

присоединениек электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Ивановской области на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по
производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по определению размера платыза
технологическое присоединениек электрическим сетям, утвержденными приказом
Федеральной антимонопольной службы от 30.06.2022 № 490/22, Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить плату по индивидуальному проекту за технологическое
присоединение энергопринимающих устройств Министерства обороны Российской
Федерации к электрическим сетям филиала «Волго-Вятский» АО «Оборонэнерго»,
расположенных по адресу: Ивановская область, Лежневский район, вблизи д.
Синяя Осока (шифр объекта Т-41/19-210, кадастровый номер земельного участка
37:09:000000:71), в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 30.12.2021 № 61-5/3 «Об установлении
стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной
мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям территориальных сетевых организаций Ивановской области на 2022 год»
следующие изменения:

2.1 строки 3.1.2.2.2.1 и 3.6.2.2.2.1 изложить в следующей редакции:



3.1.2.2.2.1|кабельные линии в траншеях
многожильные с бумажной
изоляцией сечением провода от 1001

141531609|1415316,09 1812126,15 1812126, 15до 200 квадратных мм
включительно с одним кабелем в
траншее

3.6.2.2.2.1|кабельные линии, прокладываемые х х 4776123,51 4776123,51
путем горизонтального наклонного
бурения, многожильные с
бумажной изоляцией сечением
провода от 50 до 100 квадратных мм
включительно с одной трубой в
скважине

2.2 добавить строку 4.4.1.1 в следующей редакции:

4.4.1.1 распределительные пункты (РП), за х х 8051060,00 8051060,00
исключением комплектных
распределительных устройств
наружной установки (КРН, КРУН),
номинальным током до 100 А
включительно с количеством ячеек
до 5 включительно

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департаментабит Морева



Приложениек постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 25.11.2022 № 54-5/1

Плата по индивидуальному проекту за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств Министерства обороны Российской Федерации к

электрическим сетям филиала «Волго-Вятский» АО «Оборонэнерго»

№ Наименование мероприятий Размер платы, руб.
без НДС

Размер платыза технологическое присоединение к электрическим сетям филиала
«Волго-Вятский» АО «Оборонэнерго» по заявке Министерства обороны
Российской Федерации всего, в том числе:

11 235 308,50

Подготовка и выдача сетевой орг анизацией технических условий1-|Заявитедю (ТУ) (С 1.1) ВВ
2|Выполнениесетевой организацией мероприятий, связанныхсо 9064 092.35

строительством «последней мили» всего, в том числе:
?

2.1. строительство воздушных линий (С2.3.2.3.1. 1 18 464,86
2.2.|строительство кабельных линий (ГНБ) (СЗ.6.2.2.2.1 ) 286 567,41
2.3.|строительство кабельных линий (траншея) (СЗ.1.2.2.2.1) 380 546,49

24.|Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) 327 453.59
трехфазные косвенного включения (С8.2.3) ?

2.5.|Строительство распределительного пункта (РП)(С4.4.1.1) 8 051 060,00

Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем технических 20458.163.|условий (С1.2.2) ”

Расходына оплату услуг технологического присоединения к
4.|электрическим сетям смежной сетевой организации (ССО по договору № 2 141 834,47

3719020608)всего, в том числе:

41 Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий $ 923 52°”’|Заявителю (ТУ) (С 1.1) 2

42. Строительство реклоузера номинальным током от 500 до 1000 А
1 784 999.20включительно

43.|Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) 327 453.59
трехфазные косвенного включения (С8.2.3) ?

44.|Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем технических 2045816условий (С1.2.2)


